ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

Số:            /UBND-NTM

V/v lấy ý kiến góp ý về dự thảo báo

cáo kết quả thực hiện các tiêu chí

huyện nông thôn mới nâng cao 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Thọ, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện;

- Các đoàn thể Chính trị - Xã hội huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới; quy định thị xã,

thành phố trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới và

Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ Quyết định số 03/2024/QĐ-TTg ngày 07/03/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định tại QĐ số 18/2022/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét,

công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông

thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu

và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính

quy định việc quản lý và sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp từ ngân sách Trung

ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021 - 2025.

 Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công

nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành

nhiệm vụ nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 3004/QĐ-UBND ngày 25/8/2021 của UBND tỉnh

ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 2114/QĐ-TTg ngày

16/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ và Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày

15/7/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực

hiện Đề án “Thí điểm xây dựng tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới, giai

đoạn 2021 - 2025”;

Căn cứ Quyết định số 36/2022/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND

tỉnh Ban hành Bộ tiêu chí xã NTM, xã NTM nâng cao trên địa bàn Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 37/2022/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND

tỉnh Ban hành Bộ tiêu chí huyện NTM, huyện NTM nâng cao trên địa bàn Hà

Tĩnh;

 Căn cứ báo cáo kết quả thực hiện các tiêu chí huyện đạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao năm 2024. UBND huyện đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các Đoàn thể

Chính trị - Xã hội, Trung tâm Văn hóa - Thông tin huyện và Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn một số nội dung sau:

 1. Nghiên cứu, cho ý kiến đóng góp vào bản dự thảo Báo cáo kết quả thực

hiện các tiêu chí huyện nông thôn mới nâng cao để hoàn thiện báo cáo kết quả xây

dựng huyện Đức Thọ đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024 (Kèm theo dự

thảo báo cáo huyện Đức Thọ đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024).

 2. Dự thảo báo cáo thực hiện các tiêu chí huyện nông thôn mới nâng cao được

công bố rộng rãi trên các phương tiện phát thanh, truyền hình và cổng thông tin điện

tử huyện để xin ý kiến các cơ quan, tổ chức và nhân dân. Trong thời hạn 15 ngày (Kể

từ ngày ban hành Văn bản này), UBND huyện sẽ tổ chức tiếp thu, giải trình ý kiến

phản hồi, đồng thời lập hồ sơ đề nghị UBND tỉnh, các sở, ban, ngành cấp tỉnh thẩm

định, trình Trung ương xét công nhận huyện Đức Thọ đạt chuẩn nông thôn mới nâng

cao năm 2024.

Mọi ý kiến đóng góp đề nghị gửi bằng văn bản về UBND huyện (Qua

Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện) để hoàn thiện báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- TTr BCĐ NTM huyện;

- Lưu: VT, VPĐP;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Đức

		2024-11-27T10:37:57+0700

		2024-11-27T10:39:03+0700

		2024-11-27T10:39:32+0700

		2024-11-27T10:39:34+0700